
 1,009,976

 776,961

 183,820

 26,284

 68,399

 23,917

 22,380

 56,539

 47,936

 18,540

 25,218

 15,858

 35,931

 39,729

 28,711

 13,782

 21,041

 2,792

 26,214

 19,460

 43,432

 14,569

 42,409

 152,620

 76,823

 3,572

 2,904

668

 86,624

 66,474

 16,219

 1,923

 6,570

 2,044

 2,067

 4,979

 3,861

 1,443

 2,172

 1,492

 3,416

 4,154

 2,696

649

 1,188

282

 1,937

 1,493

 3,708

 1,078

 3,103

 12,682

 7,016

452

425

27

 868,631

 665,394

 163,061

 23,266

 57,287

 20,379

 19,055

 48,910

 42,356

 15,318

 22,173

 13,469

 31,077

 32,843

 22,394

 7,438

 13,729

 2,442

 23,488

 17,330

 38,238

 13,061

 38,080

 132,114

 68,073

 3,050

 2,415

635

 23,977

 22,986

 1,631

543

 1,879

796

486

633

122

 1,290

31

236

148

677

 2,759

 5,404

 5,557

7

431

100

164

27

65

495

487

9

9

－

 3,224,726,261

 2,487,387,448

 581,676,531

 82,171,700

 222,336,385

 75,393,243

 71,345,947

 183,106,231

 153,875,886

 59,158,777

 81,490,330

 51,210,053

 117,186,736

 130,594,994

 93,923,901

 44,514,342

 66,767,594

 8,553,555

 83,622,937

 60,775,102

 139,291,776

 46,070,168

 134,321,260

 481,783,723

 244,408,254

 11,146,836

 9,144,658

 2,002,178

 289,084,701

 222,926,010

 54,448,152

 6,376,680

 22,811,536

 6,802,727

 6,764,330

 16,999,388

 13,276,203

 4,858,596

 7,146,818

 4,763,425

 12,017,021

 13,415,169

 8,776,303

 2,311,655

 4,013,646

 841,005

 5,903,276

 4,853,731

 12,241,174

 3,574,470

 10,730,705

 42,272,255

 22,437,200

 1,449,236

 1,336,058

 113,178

 2,613,631,000

 2,001,605,500

 490,535,500

 69,921,000

 171,729,000

 61,299,000

 57,066,000

 147,198,000

 127,422,000

 46,011,000

 66,831,000

 40,455,000

 93,304,500

 98,580,000

 67,245,000

 22,233,000

 41,292,000

 7,317,000

 72,619,500

 51,999,000

 115,014,000

 39,207,000

 114,327,000

 398,307,000

 204,577,500

 9,141,000

 7,236,000

 1,905,000

 71,995,128

 69,022,128

 4,893,000

 1,638,000

 5,649,000

 2,388,000

 1,452,000

 1,899,000

 366,000

 3,864,000

 93,000

 708,000

 450,000

 2,031,000

 8,274,000

 16,261,128

 16,677,000

 21,000

 1,299,000

 300,000

 483,000

 81,000

 195,000

 1,485,000

 1,461,000

 27,000

 27,000

－

 總　　　　　計

 　臺　 灣　 省

 　　臺　北　縣

 　　宜　蘭　縣

 　　桃　園　縣

 　　新　竹　縣

 　　苗　栗　縣

 　　臺　中　縣

 　　彰　化　縣

 　　南　投　縣

 　　雲　林　縣

 　　嘉　義　縣

 　　臺　南　縣

 　　高　雄　縣

 　　屏　東　縣

 　　臺　東　縣

 　　花　蓮　縣

 　　澎　湖　縣

 　　基　隆　市

 　　新　竹　市

 　　臺　中　市

 　　嘉　義　市

 　　臺　南　市

 　臺　 北 　市

 　高 　雄 　市

 　金 馬  地 區

 　　金　門　縣

 　　連　江　縣

 中華民國98年10月

 　　4.老年基本保證年金係銜接本保險開辦前之敬老津貼，原住民給付係銜接本保險開辦前之原住民敬老津貼。
 　　3.喪葬給付及遺屬年金給付之「核付人數」係依被保險人資料統計。
 　　2.本表「勞併國」係指勞保被保險人請領勞保失能年金給付，具有國保年資者，依國保給付標準由國保支應之資料。
 註：1.本表地區別依被保險人戶籍地址統計。

 國民年金核付人數及核付金額－按給付種類及地區別分

 單位：人、新臺幣元

給付種類
 合　　　　計 老年年金給付 老年基本保證年金 原住民給付

地 區 別 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額



957

705

146

17

95

30

19

44

44

10

21

16

38

68

24

5

25

－

7

13

38

10

35

189

63

－

－

－

933

685

140

17

93

29

18

40

44

10

21

16

36

67

24

5

25

－

7

12

36

10

35

186

62

－

－

－

 21,782

 14,692

 1,555

387

 1,906

519

536

 1,373

 1,085

323

562

463

878

 1,397

446

178

382

45

214

411

876

284

872

 6,462

581

47

41

6

 6,429

 5,406

960

121

521

129

178

489

388

124

209

149

297

486

316

77

129

14

108

94

329

89

199

546

467

10

10

－

 1,576

 1,304

248

27

141

20

39

111

80

32

50

33

77

104

76

31

31

2

29

19

79

20

55

132

136

4

4

－

 3,330,782

 2,518,210

 587,179

 67,220

 315,949

 124,266

 49,267

 163,193

 144,933

 34,631

 79,512

 49,178

 138,415

 272,475

 76,198

 35,909

 81,798

－

 18,061

 34,521

 112,502

 31,448

 101,555

 580,418

 232,154

－

－

－

 3,329,472

 2,517,163

 586,879

 67,220

 315,893

 124,247

 49,156

 162,875

 144,933

 34,631

 79,512

 49,178

 138,321

 272,456

 76,198

 35,909

 81,798

－

 18,061

 34,484

 112,409

 31,448

 101,555

 580,230

 232,079

－

－

－

 87,524,000

 59,204,000

 6,340,000

 1,416,000

 7,712,000

 2,584,000

 2,008,000

 5,532,000

 4,284,000

 1,172,000

 2,264,000

 1,844,000

 3,604,000

 5,624,000

 1,804,000

 680,000

 1,556,000

 156,000

 856,000

 1,644,000

 3,456,000

 1,140,000

 3,528,000

 25,848,000

 2,324,000

 148,000

 164,000

 -16,000

 136,166,400

 112,665,600

 21,427,200

 2,332,800

 12,182,400

 1,728,000

 3,369,600

 9,590,400

 6,912,000

 2,764,800

 4,320,000

 2,851,200

 6,652,800

 8,985,600

 6,566,400

 2,678,400

 2,678,400

 172,800

 2,505,600

 1,641,600

 6,825,600

 1,728,000

 4,752,000

 11,404,800

 11,750,400

 345,600

 345,600

－

 22,994,250

 19,446,000

 3,445,500

 420,000

 1,936,500

 467,250

 636,750

 1,724,250

 1,470,750

 453,750

 756,000

 539,250

 1,020,000

 1,686,750

 1,182,000

 314,250

 468,750

 45,750

 421,500

 302,250

 1,159,500

 308,250

 687,000

 1,886,250

 1,626,000

 36,000

 36,000

－

24

20

6

－

2

1

1

4

－

－

－

－

2

1

－

－

－

－

－

1

2

－

－

3

1

－

－

－

 1,310

 1,047

300

－

56

19

111

318

－

－

－

－

94

19

－

－

－

－

－

37

93

－

－

188

75

－

－

－

 總　　　　　計

 　臺　 灣　 省

 　　臺　北　縣

 　　宜　蘭　縣

 　　桃　園　縣

 　　新　竹　縣

 　　苗　栗　縣

 　　臺　中　縣

 　　彰　化　縣

 　　南　投　縣

 　　雲　林　縣

 　　嘉　義　縣

 　　臺　南　縣

 　　高　雄　縣

 　　屏　東　縣

 　　臺　東　縣

 　　花　蓮　縣

 　　澎　湖　縣

 　　基　隆　市

 　　新　竹　市

 　　臺　中　市

 　　嘉　義　市

 　　臺　南　市

 　臺　 北 　市

 　高 　雄 　市

 　金 馬  地 區

 　　金　門　縣

 　　連　江　縣

 中華民國98年10月

 本局國民年金業務處。  中華民國98年12月14日

 國民年金核付人數及核付金額－按給付種類及地區別分(續)

 單位：人、新臺幣元

身心障礙年金給付給付種類
身心障礙基本保證年金 喪葬給付 遺屬年金給付

小計 年金 勞併國

地 區 別 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額

填表 審核 主辦業務人員 機關長官

主辦統計人員

 資料來源： 編製


